(*Cass.*) Sicut prophetia fit diversis modis, ita et diversis temporibus. Est igitur alia de præsenti, ut Elisabeth: « Unde mihi hoc, ut veniat mater Domini? etc. » (*Luc. i.*) De præterito, ut Moyses: « In principio, creavit Deus cœlum et terram (*Gen. i.*). » De futuro, ut: « Ecce Virgo concipiet, etc. (*Isa. viii*). »

Item prophetia alia est secundum præscientiam Dei, quam necesse est omnibus modis impleri, ut: « Ecce Virgo concipiet, etc. » Alia secundum combinationem, ut: « Quadraginta dies, et Ninive subvertetur (*Jonas iii*). »

Notandum igitur quod propheta aliquando loquitur indiscrete de futuris quasi de præsentibus; aliquando de præteritis, aliquando etiam proprie de futuris: quod ideo fit, quoniam omnia dictante Spíritu sancto dicit, cui sunt omnia nota, sive præterita, sive futura, tanquam præsentia.

(*Remig.*) Liber iste ex centum quinquaginta psalmis, non sine altioris mysterii ratione, consistit. Hic enim numerus mysteriis celeberrimus. Constat enim ex octogenario et septuagenario, quibus ex octonario et septenario principium et significatio est. Octonarius enim octavam resurrectionem significat: quia cum sex sint ætates viventium, septima morientium, octava resurgentium erit. Per septenarium vero, hujus vitæ tempus significatur, quod septem dierum repetitione agitur. Recte ergo tali psalmorum numero liber iste compositus est, quia sic in hujus vita septenario operari ac vivere nos docet, ut in octava resurrectionis stolam gloriae consequamur. Vel ideo quia per octonarium Novum Testamentum significatur: octo ad enim patres Novi Testamenti deserunt, observantes diem octavam resurrectionis Christi, id est, Dominicam, octavas sanctorum, expectantes octavam resurrectionis mortuorum. Per septenarium vero Vetus Testamentum, quia hebdomadi, id est septenario, patres Veteris Testimenti servierunt, observantes septimum diem, septimanam septimanam, septimum annum et quinquagesimum, qui septenis annoruni hebdomadibus texitur, id est

A jubilæum: unde Salomon: « Da partes septem, nec non et octo (*Ecccl. xi*). » Bene igitur hoc numero psalmorum liber iste editus est, cuius partes utriusque Testamenti doctrinam et mandata continent.

(*Aug.*) Item per tres quinquagenas triplex fit psalmorum distinctio, propter tres status Christianæ religionis significandos: primus poenitentiae, in qua et prima psalmorum quinquagena terminatur, scilicet: « Miserere mei Deus; » secundus justitiae, in qua et secunda quinquagena: « Misericordiam et judicium cantabo tibi; » tertius status vite æternæ, in cuius laudem tertia quinquagena finitur, scilicet: « Omnis spiritus laudet Dominum. »